a Corretto su placueret b segue depennato dicta Benencasa c Benencasa: 
in sopralinea su  iv it cep it iter eundi ultra ultra depennato d ivit: posto dopo mare 
con segno d i richiamo c segue depennato de quo postea non rediit se f ipsi 
Wilielmo: in sopralinea 8 segue depennato positionibus h segue depennato ab
I ab u traque

c. 173 v. 
R. 406
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R. 397

c. 174 v.

R. 479

Positiones Benevenute de Capustello contra Wilielmum de Cario.
Ponit Benevenuta quoda vineab que scripta est in lamentatione fuit 

ipsius Benevenute. Respondet Wilielmus: credit quod iam fuit sua. Item 
ponit quod dicta vinea modo est ipsius Benevenute. Respondet Wiliel
mus: non credit. Item ponit quod dicta Benevenuta tenuit et possedit 
dictam c vineam a quinque d annis infra. Respondet Wilielmus: non cre
dit a quatuor infra, sed credit a e quatuor annis in sursum et a quinque 
infra. Item ponit quod ipsa Benenca, soror dicte Benevenute£, reddidit 
dictam vineam ipsi Benevenute et instrumentum emptionis dicte vinee. 
Respondet Wilielmus: non credit.

847
Positiones Rainaldi Sancti Romuli, pro ripa super causa ripe, contra 

Provintialem 8

848
Positiones Oberti pelliparii, nomine suo et sotiorum, contra Logerium 

et eius sotios.
Ponit Obertus quod ipse Logerius et eius sotii vendiderunt buzium 

salis quem duxerunt modo in portu Saone, qui venit h carigatus salis et 
qui adhuc est in portu Saone. Respondet Logerius: credit quod ipsum 
vendiderunt, sed non in iurisdictione Saone; postea dixit quod non ven
diderunt de ipso buzio nisi medietatem et octavam. Item ponit quod dic
tus butius est venditus ad rationem librarum CCL et plurium ianuine mo
nete. Respondet Logerius: credit quod hoc quod venditum est de ipso 
buzio, venditum est ad illam rationem. Confitetur utraque pars quod dic
tus butius totus est venditus preter vi loca. Item confessa fuit utraque 
pars quod 1 id quod venditum fuit de ipso buzio, venditum fuit pro libris 
CLVi et solidis v.

a Segue depennato  domus b vinea: posto dopo Benevenute con segno di 
richiamo c segue depennato bene d quinque: in sopralinea su duobus depennato 
e segue depennato  quinque in f soror diete Benevenute: in sopralinea 8 manca
il seguito; l’atto è depennato h qui venit: in sopralinea J segue depennato hoc
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849
Positiones Salvi Masconi contra Bonumiohannem Lombardum.
Ponit Salvus quod Bonusiohannes Lombardus habet partem in gabella 

salis que modo est, et habet partem in sale quem emit a Rainaldus Sancti 
Romuli a Iacobo Loterii et Wilielmo Turturinob, in quo sale habebat 
partem Salvus predictus et Bonusiohannes c Masconus. Respondet Bonus
iohannes Lombardus: credit. Item ponit quod denarios, quos dedit dic
tus Bonusiohannes Lombardus ipsi Salvo, ipse Salvus recepit (eos) pro sale 
predicto. Respondet Bonusiohannes: credit. Item ponit quod predictus 
Salvus debebat recipere de predicto sale, quem vendidit dictus Iacobus 
et Wilielmus Turturinus dicto Rainaldo libris x x n  et solidis v, denarios 
i i i i  cum solidis x  quos ipse Salvus exspendiderat d in dicta gabella, plus 
quamc veniebat ipsi Salvo. Respondet Bonusiohannes: credit quod ipse 
Salvus debebat recipere dictos f solidos x  g et quod ipse Salvus exspendi
derat eos in dicta gabella; hoc ideo credit quia ipse Bonusiohannes audit 
sic dici. Item  ponit quod dictus Salvus et Bonusiohannes eius frater ha
bebant sextam partem in predicta gabella unde fuit dictus Salvus. Respon
det Bonusiohannes: credit. Item ponit quod dictus Salvus debebat recipere 
libras x x i  et solidos xv et denarios m i  h in sale predicto, exceptis dictis 
solidis x  quos plus expendiderat. Respondet Bonusiohannes: (credit) quia 
Salvus dicit.

850
Positiones Bonafuse contra Ansaldum de Berzezio.
Ponit Bonafusa quod ipse Ansaldus fuit filius quondam Arnaldi de 

Berzezio et est eius heres pro tertia. Respondet Ansaldus: credit. Item 
ponit quod ipse Arnaldus fuit vir dicte Bonafuse et legavit in sua 
ultima voluntate libras x ianuinorum. Respondet Ansaldus: credit. Item 
ponit quod dictus Arnaldus est mortuus, transactus annus est unus. Re
spondet Ansaldus: credit '.

a Segue depennato  Iacobus Lo b segue depennato qui salis fuit Boniiohannis 
c segue depennato  Lombardus d segue depennato in ipso sale c segue depen
nato v n f corretto  su  dictus 8 segue depennato q h segue depennato in
* segue depennato  item ponit quod

c. 175 r.

R. 477

c. 175 v. 

R. 444
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851 Die v augusti.
R. 357

c. 176 r.
R. 444

R. 357

Positiones Vivaldi Capitismalei et eius sociorum de facto gabelle 
Quiliani contra Balbum Rubeum, communis Saone sindicum.

Ponit a Vivaldus Caputmallei quod Henricus Detesalvi, tunc temporis 
potestas Saonensium, voluntate consilii Saone, vendidit Vivaldo Capitimal- 
lei et sotiis cabellam Quiliani. Respondet Baldus: credit quod incantavit et 
quod venderet sibi et suis sociis, voluntate consilii. Item ponit quod ex pre
dicta conventione et vendicione fuit factumb instrumentum. Respondet 
Baldus: credit quod fuit indec factum instrumentum, sed non ad terminum 
aliarum gabellarum. Item ponit quod commune Saone debet defendere pre
dictam gabellam Vivaldo et sotiis usque ad terminum venditionis, et posses
sionem et dominium eis tradidit. Respondet Baldus: credit quod debebat 
sibi defendere usque ad terminum vendicionis, sed non fuit vendita ad ter
minum aliarum. Item ponit quod b instrumentum vendicionis predicte ca
belle est verax et scriptum per manum notarii. Respondet Baldus: non d 
credit quia ponitum c est in eo plus quam debet. Item ponit quod magister 
Guido fuit scriba communis Saone publicus et legalis homo et honestus 
toto tempore vite sue. Respondet Baldus: credit quod fuit bonus et legalis, 
sed in hac carta iunxit ipse plus quam debuit. Item ponit quod in cartula
rio magistri Guidonis est abreviatum secundum quod Henricus Detesalvi 
fecit predictam vendicionem. Respondet Baldus: non credit.
852

Positiones Ansaldi de Berzezio contra Bonafusam.
Ponit Ansaldus quod dicta Bonafusa recepit libras x quas iudicavitf 

Arnaldus quondam de Berzezio. Respondet Bonafussa: credit quod habuit 
eas, exceptis libris i i i i .  Item ponit quod carta est inde facta quod ipsa 
Bonafusa vocavit se quietam et solutam de predictis libris x. Respondet 
Bonafusa: non credit de libris m  ipsarum librarum x.

853
Positiones Baldi Rubei, sindici communis Saone, de facto cabelle 

Quiliani, contra Vivaldum Caputmallei et eius sotios.
a Segue depennato  Vivaldus Caput b segue depennato instu c inde: in so

pralinea d non: in sopralinea c ponitum: così nel testo f segue depennato 
dictus
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Ponit Baldus Rubeus, nomine communis Saone, quod cabella grani 
fuit incantata ante quam cabella Quiliani per annum. Respondet Vivaldus 
Capudmallei: credit. Item ponit quod cabella grani fuit incantata ad x 
annos. Respondet Vivaldus: credit. Item ponit quod cabella Quiliani de
bebat esse finita quando cabella grani. Respondet Vivaldus: non credit. 
Item ponit quod cabella grani finita est iam est transactus annus i, et 
hoc in martio n u p e ra preteritus fuit annus unus. Respondet Vivaldus: 
credit. Item  ponit quod cabella salis fuit incantata eo tempore quod ca
bella grani et ad tantum tempus. Respondet Vivaldus: credit. Item ponit 
quod cabella Quiliani fuit incantata solummodo ad v im  annos. Respondet 
Vivaldus: non credit. Item ponit quod cabella Quiliani fuit incantata 
eo tempore quando fuit b. Item ponit quod cabella Quiliani fuit incantata 
a marcio nuper preterito usque ad annum unum a potestate Saonensium 
et voluntate totius consilii, publico in parlamento. Respondet Vivaldus: 
credit, sed non erat in Saona quando fuit incantata, et cum eius sotii audi
verunt, scilicet Obertus Carracapa, contrariavit illi venditioni. Et Baldus 
Rubeus dicit: « Non est verum ». Item ponit quod pars sotiorum Vivaldi 
predicti erat in Saona quando predicta cabella fuit incantata, scilicet c Ober
tus Caracapa, Montegaudium et heredes Ansaldi Caracape et tutrix ipsorum 
heredum et Alda d, tutrix suorum filiorum, et alii tutores sive maior pars. 
Respondet Vivaldus: credit quod Obertus Caracapa aderat, sed contra
riavit eam venditionem et quod Montegaudium et Saona, tutrix filiorum 
Ansaldi Caracape, e t predicta Alda ade(a)rant in Saona, sed non ad par- 
lamentum, et dixit quod Obertus Matia et tutores heredum Setalie erant 
in Saona, sed non ad parlamentum nec sciverunt inde e aliquid. Item ponit 
quod illi sotii Vivaldi, qui erant in Saona quando cabella Quiliani fuit 
incantata, habebant maiorem partem in ipsa cabella quando ipse Vivaldus 
eam tenebat et eius sotii quam alii absentes. Respondet Vivaldus: credit. 
Item ponit quod quando Vivaldus predictus incantavit cum suis sotiis 
predictam cabellam Quiliani, eo tempore fuit incantata f cabella olei. Re
spondet Vivaldus: credit infra mensem i. Item ponit quod cabella olei fuit 
incantata usque ad v im  annos solummodo. Respondet Vivaldus: credit. 
Item ponit quod cabella 8 Quiliani debebat esse finita ad unum terminum 
cum cabella olei. Respondet Vivaldus: non credit. Item ponit quod plu-

a Segue depennato  p b manca la risposta c segue depennato  O tt d se
gue depennato  tux  e segue depennato  aliquod f segue depennato cabellum 
p segue depennato  qu ili
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c. 176 v.
R. 434

ribus diebus ante quam esset incantata predicta cabella Quiliani, fuit ban- 
ditum per civitatem quod quis vellet ipsam cabellam incantare ad certum 
terminum, quod veniret ad parlamentum a cum ipsum audiret. Respondet 
Vivaldus: credit, sed dixit quod non erat in Saona b.

854
Positiones Boniiohannis Rainaldi contra Wilielmotum Matonum. Fac

tum est sacramentum calumpnie.
Ponit Bonusiohannes quod ipse Bonusiohannes et ipse Wilielmotus et 

Salvus Agatia habebant locum i communem in nave que vocatur Leo, que 
modo est in portu Vadi. Respondet Wilielmotus: credit. Item ponit quod 
ipse Salvus et Bonusiohannes et W(ilielmotus) venerunt ad incantum de 
predicto loco, voluntate ipsorum trium c. Respondet W(ilielmotus): non 
credit quod ipse Bonusiohannes veniret cum W(ilielmoto) ad incantum 
de ipso loco, sed bene venit ad incantum de ipso loco cum Salvo Agatia. 
Item ponit quod ipse W(ilielmotus) retinuit in se et comperavit dictum 
locum ad rationem de m m m  bizantiis supra totam navem. Respondet W(i- 
lielmotus): non credit quod emeret de portione dicti Boniiohannis aliquid d. 
Item ponit quod ipse Bonusiohannes habebat medietatem parum minus 
in prefato loco. Respondet W(ilielmotus): credit. Item ponit quod dieta 
navis solummodo erat loca xxvm. Respondet W(ilielmotus): credit. Item 
ponit quod cum e ipse W(ilielmotus) venit ad incantum dicti loci et ipse 
W (ilielmotus)f incantavit dictum locum, ipse W(ilielmotus) dixit quod 
non acciperet portionem Salvi Agatie, absque portione dicti Boniiohannis. 
Respondet W(ilielmotus): (credit) quod hoc dixit, sed non credit quod 
ipse Salvus daret nec deliberaret e ig portionem dicti Boniiohannis. Item 
ponit quod dictus Bonusiohannes deliberavit suam portionem dicti loci 
ipsi W(ilielmoto) et insuper adulteravit dictus W(ilielmotus) ipsi Bono
iohanni solvere pretium portionis dicti loci ipsius Boniiohannis. Respondet 
W(ilielmotus): non credit. Item ponit quod ipse W(ilielmotus) tenuit et 
possedit portionem dicti Boniiohannis de loco predicto ab ilio incantu 
infra. Respondet W(ilielmotus): non credit.

a Segue depennato cum b l ’ultima deposizione è posta a c. 175 v. dopo il 
n. 851 c voluntate ipsorum trium: in sopralinea su et ipse W depennato  d se
gue depennato  sed bene credit quod emit c cum: in sopralinea r segue depen
nato dixit quod non incanteret dictum locum absque portione dicti Boniiohannis ei
8 ei: in sopralinea.
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855
; f ' • •

Positiones Wilielmi de Flandola contra Bona viam Bragalaniam.
Ponit Wilielmus quod ipse Bonavia recepit in acommandatione ad 

quartum lucri ab ipso W(ilielmo), in nave et aliis rebus, valens librarum L. 
Respondet Bonavia: credit. Item ponit quod post predictam acommanda
tionem ipse Bonavia ivit Marsiliam et fecit ibi portum et vendidit ibi pre
dictam navem vel partem ipsius navis. Respondet Bonavia: credit quod 
eam vendidit cum aliis suis sociis et quod ivit Marsiliam et ibi fecit portum 
Item ponit quod eo tempore quo ipse Bonavia movit de Saona et ivit 
Marsiliam, publice factum erat devetum in Saona et in Ianua ne aliquis 
iret Marsiliam. Respondet Bonavia: credit. Item ponit quod ipse Wiliel
mus persolvit communi Ianue vel eius nuntio libras vm  propter factum 
quod fecit ipse Bonavia. Respondet Bonavia: credit.

856
Positiones Bonavie Bragalanie contra Wilielmum Flandole.
Ponit Bonavia quod ipse Bonavia ivit Marsiliam consenssu et volun

tate Wilielmi Flandole et consenssu potestatis Ianuensium vel eius certi 
missi. Respondet Wilielmus: non credit. Item ponit quod sotii dicti Bo
navie de nave in qua ivit ipse Bonavia Marsiliam incantarunt contra vo
luntatem dicti Bonavie ipsam navem. Respondet Wilielmus: non credit. 
Renuntiatum est positionibus ab utraque parte.

857
Positiones Wilielmoti Matoni contra Bonumiohannem de Rainaldo.
Ponit Wilielmotus quod eo tempore quo locus navis, de cuius por

tione Boniiohannis dicti agitur, fuit incantatus, ipse Wilielmotus non lo
quebatur ipsi Bonoiohanni. Respondet Bonusiohannes: non credit. Item 
ponit quod ipse Wilielmotus solummodo incantavit de dicto loco por
tionem a Salvi Agatie et solummodo deliberavit ipse Salvus suam partem 
dicti loci ipsi Wilielmoto, sine eo quod ipse Bonusiohannes deliberaret 
sive venderet vel possessionem traderet portionem dicti Boniiohannis de 
loco predicto ipsi Wilielmoto. Respondet Bonusiohannes: non credit. Item

0 Segue depennato  dicti
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c. 178 v. 
R. 329

c. 179 r. 
R. 147

ponit quod dictus Bonusiohannes fecit servire vel servivita portionem 
suam dicti loci de qua lis est usque in portum Vadi. Respondet Bonusio
hannes: non credit. Item ponit quod ipse Bonusiohannes habet loca tria in 
dicta nave sine sua portione dicti loci de qua lis est. Respondet Bonusio
hannes: credit. Item ponit quod ipse Bonusiohannes15 habuitc in pre
dicta nave d tres marinarios preter personam dicti Boniiohannis. Respondet 
Bonusiohannes: non credit. Item ponit quod vi marinarii, qui erant supra 
totam navem communes, comedebant omnes in una soctietate. Respondet 
Bonusiohannes: credit. Renuntiatum est positionibus ab utraque parte.

858
Positiones Benenche Barrache contra Amedeum e Corsum, curatorem 

filiorum quondam Wilielmi Potaracii.
Ponit Benenca quod Bonusiohannes Potaracius vendidit terram de 

qua agitur Oberto Baraco patri suo. Respondet Amedeus Corsus, curator 
predictorum minorum: credit. Item ponit quod pater suus Obertus mor
tuus est iam sunt anni xxx et plus. Respondet A(medeus): credit de 
xxviii et non de plure. Item ponit quod ipsa Benenca minor erat annis 
duobus quando pater suus' obiit. Respondet A(medeus): credit quod ha
bebat annos v et plus. Item ponit quod Wilielmus Potaracius filius fuit 
et g heres prefati h Boniiohannis Potaracii. Respondet A(medeus): credit. 
Item ponit quod Obertus, pater dicte Benenche, mortuus fuit in nave 
quam Saraceni occiderunt, in qua nave erat Ansaldus de Flandola et Bal- 
doinus 1 Taritorese et alii plures. Respondet A(medeus): credit. Item ponit 
quod xxx anni sunt transacti quod ipsa navis capta fuit et homines qui in 
ea erant mortui fueruntj. Respondet A(medeus): credit de annis x x v i i i i .  
Item ponit quod a xx annis infra stetit magister Iohannes de Donato no
tarius Saone. Respondet A(medeus): credit.

859
Positiones Baldi Gavengi, procuratoris Boniiohannis Carbonisk, con

tra Salvum Carbonis.

a Segue depennato lo b segue depennato stetit c habuit: posto dopo nave 
con segno d i richiamo d segue depennato et c segue depennato  co! 1 segue 
depennato  obit « segue depennato hered h prefati: in sopralinea 1 corretto 
su Baldoviinus i segue depennato respondit k segue depennato  contra contra
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Ponit Baldus Gavengus, nomine dicti Boniiohannis, quod terra de 
Albuzola est marchionum et taliter est sua, quod illi qui eam tenent 
non habent baliam eam a vendendi nec alienandi, de qua terra agitur. Re
spondet Salvus: credit quod est marchionum, sed dicitb quod tenitores 
terre possunt eam alienare salva ratione dominorum. Item ponit quod 
dictus Bonusiohannes seminavitc parum lini in dieta terra communi et 
ipse Salvus perculsit taliter dictum Bonumiohannem de baculo uno per 
caput, quod tenebatur per mortuum. Respondet Salvus: credit quod per
culsit ipsum Bonumiohannem se defendendo, sed non fecit ei sanguinem. 
Item ponit quod ligna que incidit dictus Bonusiohannes in dicta terra com
muni non valebant ultra solidos v. Respondet Salvus: non credit, sed credit 
quod valebant solidos l x .  Item ponit quod in conventu quem fecit (fecit) 
prefatusd Bonusiohannes cum Salvo predicto apud Mesiname contine
tur 1 quod, si dictus Bonusiohannes redderet libras x ianuinorum ipsi Sal
vo in capite i i i i  annorum (quod) 2 contractus ille debebat esse vacuus 11. 
Respondet Salvus: non credit. Item ponit quod cum dictus contractus 
factus fuit ‘, dicte terre de Albuzola fuerunt exceptate, quia erants de 
marchionibus. Respondet Salvus: non credit.

860

Positionesk Gisulfi Amici Nolasci contra Wilielmum Loarengum.
Ponit Gisulfus quod ipse Wilielmus conquestus fuit de rebus illis, 

quas modo ipse Wilielmus ipsi Gisulfo petit, coram domino Nicoloso Au- 
rie, quondam Saonensium potestate, in Ianua, et ipse Wilielmus noluit in 
ipsa causa procedere; quare dicta potestas ipsum 1 Gisulfum absolvit. Re
spondet Wilielmus: non credit. Confitetur Wilielmus quod ipse Wilielmus 
conquestus fuit d e m manulevatoren predictarum rerum coram predicta 
potestate, sed ° non fuit inde datum pignus banni. Item ponit quod, quia

a Segue depennato  vendendi eam b segue depennato quod quod c semi
navit: in sopralinea su  semnavit depennato  d corretto su prefactus c segue de
pennato  coni f segue depennato  quod e segue depennato con con h segue 
depennato  respondet ' segue depennato de i in sopralinea su erat depen
nato k segue depennato  Gus 1 segue depennato Gisulfum absolut m se
gue depennato  manulevatione n corretto su manulevavatore ° segue depennato 
non fuit

c. 179 v. 
R. 480
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dictus Wilielmus noluit de rebus predictis pignus banni dare, absolvit 
dicta potestas ipsum Gisulfum et eius manulevatorem de rebus predictis 
a predicto Wilielmo. Respondet Gisulfus: non credit.

R. 153

c. 180 r. 
R. 147

861
Positiones Pontii Gorrini contra lusianam. Factum est ab utraque 

parte sacramentum calompnie.
Ponit Pontius Gorrinus quod ipse, vel alius pro eo, persolvit libras

xxv lh  vel valens pro dotibus ipsius Iusiane ipsi Iusiane. Respondet Iu- 
siana: credit de libris xxv et solidis m . Item ponit quod carta quam ha
bet predicta Iusiana pro suis dotibus est solummodo librarum xxv V2 . 
Respondet Iusiana: credit et bene continentur in illa carta libre xxv Va. 
Item ponit quod Iacobus Gorrinus, maritus Iusiane, solummodo habuit 
ab ipsa Iusiana pro suis dotibus libras xxv V2 vel valens. Respondet Iu
siana: non credit de libris xxv V2 solummodo, sed credit de libris x x x i i .

862
Positiones Salvi Carbonis contra Baldum Gavenguma, defensorem 

Boniiohannis, fratris ipsius Salvi. Ponit Salvus quod ipse Bonusiohannes 
introivit in quasdam terras ipsius Salvi, quas ipse Salvus habet in Albuzola, 
et ipse Bonusiohannes incidit quasdam arbores que erant in ipsis terris. 
Respondet Baldus: credit quod intravit in ipsis terris communibus b inter 
ipsum Bonumiohannem et eius fratrem Salvum et eorum consortes, et in
cidit arbores c quasdam pro lignis que erant ei necesaria. Item ponit quod 
predicte terre venerunt in partem dicto Salvo et Bonoiohanni d ex suces- 
sione patris. Respondet' Baldus: credit quod ipse terre sint marchionum, 
sed pater ipsius Salvi et Boniiohannis tenebat eas 1 pro marchionibus et 
bene pervenerunt ipsi Salvo et Bonoiohanni per eorum partem ex g suces- 
sione. Item ponit quod minus est duorum annorum quod ipse Bonusio
hannes intravit in terras predictas et incidit predictas arbores. Respondet 
Baldus: credit. Item ponit quod Bonusiohannes vendidit et tradidit to
tum id quod pervenit ei ex successione patris '' ipsius Salvi, excepto co

a Segue depennato defensorem b segue depennato inter c segue depen
nato quasdam d segue depennato tenebat e segue depennato Salvus * segue 
depennato et 8 segue depennato sue h segue depennato suo
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Albuzole quod est marchionum. Respondet Baldus: credit. Item ponit 
quod quadam vice, cum ipse Salvus esset in predictis terris, ipse Bonusio
hannes fecit insultum in dictum Salvum et euma perculsit. Respondet 
Baldus: non credit. Item ponit quod predicte terre de Albuzola fuerunt 
patris ipsius Salvi et Boniiohannis, salva ratione marchionum. Respondet 
Baldus: non credit. Renunciatum est positionibus ab utraque parte, eo 
salvo quod si dicti b litigatores voluerint instrumenta falsa que incc inde 
fuerint producta, possint super hoc positiones facere.

863
Positiones Wilielmi Loarengi contra Gisulfum Amicid Nolaschi de 

solidis xx, quos c sibi petit. Factum est sacramentum calomie 1 ab utraque 
parte. Ponit Wilielmus quod ipse Gisulfus misit per literas ipsi Wilielmo 
ut miteret ipse W(ilielmus) ipsi Gisulfo mutuo solidos x l .  Respondet Gi
sulfus: non credit. Item ponit quod ipse Wilielmus misit solidos xx ipsi 
Gisulfo per Idonem, filium Blance. Respondet Gisulfus: non credit. Item 
ponit quod ipse Gisulfus dedit ipsi Wilielmo manulevatorem de predictis 
rebus. Respondet Gisulfus: non credit.

864
Positiones Iohannis8 Cerdonis contra Wilielmum Terratiam. Fac

tum est sacramentum h calompnie ab utraque parte. Ponit Iohannes quod 
Wilielminus Terratia est nepos dicti Wilielmi qui agit, scilicet filii fra
tris ipsius Wilielmi. Respondet Wilielmus: credit. Item ponit quod dic
tus Wilielmus acommandavit in balia 1 dicti Wilielmini ' vineam illam pro 
qua agitur. Respondet Wilielmus: non credit. Item ponit quod dictus 
Wilielminus minavit dictum Iohannem ad vineam pro qua agitur. Respon
d e tk W(ilielmus): credit. Item ponit quod dictus Wilielminus posuit ip
sum Iohannem in dicta vinea per portam ipsius vinee. Respondet W(iliel- 
mus): credit. Item  ponit quod' dictus Wilielminus m fecit tendere retes 
in dicta vinea ipsi Iohanni. Respondet W(ilielmus): credit. Item ponit

a Segue depennato  percusit b corretto su dictus c ine: così nel testo 
d segue depennato Nolasci c segue depennato sibi petit f calomie: così nel te
sto b segue depennato  cerdoni h segue depennato calomie 1 segue depen
nato dicit W ilielm inus i segue depennato veniam k segue depennato Wc
1 segue depennato d ic tus m segue depennato fecit

c. 180 v. 
R. 480

c. 181 r. 

R. 481
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c. 181 v.
R. 482

c. 182 r. 
R. 483

quod a dictus Wilielminus posuit per terram et b splanavit vites ipsius vi
nee seu proanas. Respondet W(ilielmus): credit quod splanavit eas cum 
ipso Iohanne. Et Iohannes dicit: non est verum quod eas secum splanaret.

865
Positiones Salvi Zembi contra Arnaldum fratrem suum.
Ponit Salvus quod Bonusc Iohanninus, filius Fumiani ferarii, ivit 

serviens dicti Arnaldi de Marsilia ultra mare et de ultra mare Marsi
liam. Respondet Arnaldus: non credit. Item ponit quod dictus Bonusio- 
hanninus concordatus erat cum quodam divite pro eundo secum Buzeam, 
et ipse Arnaldus fecit ipsum Bonumiohanninum d descendere de ligno, in 
quo debebat ipse Bonusiohanninus ire cum ipso divite, e t c concordatus 
fuit ipse Arnaldus cum ipso producere ipsum secum. Respondet Arnaldus: 
non credit. Item ponit quod cum ipse Salvus dedit solidos 1 lx  ipsi Ar
naldo, quos ipse Arnaldus debebat dare ipsi Bonoiohannino, ipse Salvus 
dixit ipsi Arnaldo: 8 « Accipite hos solidos l x  Boniiohannini et implicate 
eos quemadmodum h implicaveritis * res vestras et trahite eos ipsi Bono
iohannino antea». Et ipse Arnaldus respondiditj: «L ibenter». Respon
det Arnaldus: credit quod eos sibi daret, sed non debebat eos implicare, 
et bene dedit eos ipsi Bonoiohannino.

866

Positiones Vulturis de Friguto contra Anselmum et eius sotios quo
rum procurator est.

Ponit Vultur quod dictus Anselmus, pro se k et suis sociis, promisit1 
ducere vinum ipsius Vulturis in Saonam pro denariis xv per m mezaroliam 
et ex illo pretio debebat ipse Anselmus et eius n sotii reducere butes ipsius 
Vulturis0 in Freguriop vel Sanctum Rafaellum. Respondet Anselmus, pro 
se et sotiis suis: credit quod debebat vinum q deducere pro denariis xv per 
mezaroliam, sed non credit quod r deberet reducere butes.

a Segue depennato d b segue depennato spia c segue depennato  Iohannes 
ihi d segue depennato dese c segue depennato con r segue depennato x l  
g segue depennato  accipipe h segue depennato implicaverunt 1 implicaveritis: 
dopo  in segue depennato pii plica > corretto su responsdidit k pro se: in so
pralinea 1 segue depennato ducere m segue depennato mez n segue depen
nato sotiis ° segue depennato in p Fregurio: in sopralinea su Frcguvio depen
nato ^ vinum: in sopralinea r segue depennato deb
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867 c. 182 v.
Positiones Wilielmi Sinistrarii contra Bonumiohannem Cavallum.
Ponit Wilielmus quod vinea que est in lamentatione cum tolis est ip

sius Wilielmi, et ipse Wilielmus eam tenuit et possedit per annos x et plus. 
Respondet Bonusiohannes: non credit quod sit ipsius Wilielmi, sed credit 
quod fuit ipsius Wilielmi et tenuit. Item ponit quod dictus Bonusiohannes 
intravit in vineam predictam et ex ea occupavit tolas vim . Respondet Bo
nusiohannes: non credit. Item ponit quod ipse Bonusiohannes tenet tolas 
v i i i i  predicte vinee. Respondet3 Bonusiohannes: non credit. Item ponit 
quod a v u  annis infra, dictus Wilielmus placitavit, nomine nepotis sui Wi
lielmi, petens tertiam partem vinee predicte et inde obtinuit per sententiam 
contra dictum Bonumiohannem. Monitus dictus Bonusiohannes bis et ter ut 
huic positioni responderet, noluit respondere b. Item ponit quod potestas que 
tunc temporis erat misit exstimatores Saone ad vineam predictam et fecit ip
si Wilielmo exstimari tolas xxv de vinea predicta c et tradill nomine dictic 
nepotis. Respondet Bonusiohannes: credit de xvi et non de plure.

868

Positiones Wilielmi de Meanis contra f Arnaldum de Cagnam.
Ponit Wilielmus quod ipse emit asinam8 de qua lis est a Wilielmo 

Zocah. Item ponit quod dicta asina fuit ipsius Wilielmi Zocheh. Item 
ponit quod ipse Wilielmus Çoca tenuit et possedit dictam asinam per 
annum et plus h. Item ponit quod ipse Wilielmus de Meanis tenuit et 
possedit dictam asinam per plures dies h.

869
Positiones Wilielmi Guercii1 contra Ramandum Bavosum. Factum est 

sacramentum calompnie ab utraque parte.
Ponit Wilielmus quod ipse Wilielmus habet octena(m) in molendino 

Malberti, Andree et Laurontii. Respondet Ramundus: credit de Andrea 
et Laurontio, sed non credit quod habeat partem in Malberto, sed habuit

a Segue depennato  Bonus b nel testo responderet c segue depennato et 
tiadi d corretto  su  tradit c segue depennato nepotis f segue depennato Arr, 
c segue depennato  de h manca la risposta ' segue depennato de

R. 284

c. 183 r. 

R. 424

c. 183 v. 

R. 273
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c. 184 r. 
R. 279

c. 184 v. 

R. 484

iam in Malberto xm  partem a. Item ponit Wilielmus quod quondam Pere
grinus Rubeus, pater ipsius Wilielmi b, habuit, tenuit et possedit quarte- 
rium in molendino Malbertic. Respondet Raimundus: credit sed non modo. 
Item ponit quod dictus Wilielmus habuit d, tenuit et possedit octenam in 
predicto molendino, et frater suus Peregrinus aliam octenam a tempore 
mortis patris dicti Wilielmi infra. Respondet Raimundus: credit quod ipse 
Wilielmus tenuit ipsam octenam cum suis sororibus et dictus Peregrinus 
aliam octenam cum suis sororibus.

870
Positiones Wilielmi Bedcsii contra heredes Raimundi Satalie aut 

contra Henricum, curatorem ipsorum c minorum.
Ponit W(ilielmus) quod ipse fuit captus in Sicilia apud Masarum a 

Matheo de Salerno, qui ' sibig abstulit omnia que secum habebat. Re
spondet Henricus, curator11 filiorum quondam' Raimundi Satalie: credit 
quod fuit impeditus et non credit inde aliud.

871
Positiones Wilielmi de G aboj contra Gullizonum fornarium pro 

filio suo Iacobino. Confitetur Guillizonus quod dictus filius suus con
ventavit se cum dicto Wilielmo k de Gabo stare a festo sancti Micaelis 
usque 1 Pasca Resurectionis, et ipse m Wilielmus debebat dare ad n labo
randum ipsi Iacobino tantum quantum posset ipse Iacobinus laborare, ita 
tantum quod debebat ipsi Iacobino dare de ° eolibet pari subtellarium as
sem i. Item confitetur quod dictus Iacobinus ivit in Provinciam laboratum 
tribusp ebdomadis preteritis postquam cepit ipse Iacobinus stare cum 
ipso Wilielmo et q

a Ponit-partem: in calce all'atto con segno di richiamo b segue depennato 
habuit c corretto su Mlmal berti d habuit: posto dopo tenuit con segno di in
versione e segue depennato minoro f segue depennato sibi g segue depennato 
abstulit h corretto su curatorem ‘ quondam: in sopralinea su quod depennato
i segue depennato  et k segue depennato de 1 segue depennato  p m segue 
depennato  Wilielmo n segue depennato laborandum 0 segue depennato  colibet 
p segue depennato  ebdomanis (i manca il seguito.
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872
Positiones ïusiane contra Poncium Gorrinum.
Ponit Iusiana quod vir ipsius Iusiane fu ita confessus se recepisse, 

nomine dotis ipsius Iusiane, libras x x x i i  et inde se vocavit quietum et 
solutum. Respondet Poncius: credit de libris xxv V2 et non de plure.

873
Positiones Bonavie, curatoris heredum Aimelii ferarii, contra Bal

dum Rubeum, curatorem Vivaldi Urse.
Ponit Bonavia quod minus est xi annis quod navis in qua ivit Hen

ricus Guercius, qui obiit Alexandrieb, ivit Alexandriam. Respondet Bal
dus R ubeusc, curator dicti Vivaldi: non credit. Item ponit quod ipse 
Henricus portavit in illo viagio Alexandrie d in quo obiit libras l x x x  in 
acommandatione a predicto Aimelio. Respondet Baldus: credit de libris 
l x  et non de plure. Item ponit quod acommandatio, quam debuit facere 
dictus Formentus ipsi Henrico, fuit facta in Saona. Respondet Baldus: 
credit. Item ponit quod navis in qua ivit ipse Henricus Alexandriam, mo
vit de Marsilia. Respondet Baldus: c credit.

874
Positiones Salvi Zembi contra A(r)naldum fratrem suum. Factum 

est sacramentum calunnie ab utraque parte.
Confitetur Salvus Zembus quod dictus Arnaldus dedit Bonoiohannino, 

filio Fumiani ferrarii, debitori ipsius Salvi, solidos xxxvn V2 vel valens 
de conducto ipsius (ipsius) Boniiohannini. Et ipse Arnaldus dicit: non est 
verum quod deberet ipsi Bonoiohannino dare aliquid de conducto. Con
fitetur dictus quod dictus Arnaldus exspendidit in caligis et cusitura pa
norum dicti Boniiohannini solidos m . Ponit dictus Arnaldus quod dedit 
dicto Bonoiohannino in Aprio f bizantios vi pro emere viandam. Respon
det Salvus: credit de I I I I .  Item ponit quod cum dictus Arnaldus stabat in 
nave Leonis, ipse Arnaldus dedit ipsi Bonoiohannino pro emere viandam

a Segue d epenna to  confer b segue depennato ivit c segue depennato 
curato d segue depennato  in q c segue depennato credit f Aprio: così 
nel testo.

R. 153

c. 185 r. 

R. 282

c. 185 v. 

R. 482
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c. 186 r. 

R. 421

c. 186 y. 

R. 485

bizantios vm  sarazinales. Respondet Salvus: non credit inde aliquid. Item 
ponit quod cum ipse Arnaldus erat in Acri, ipse Arnaldus dedit ipsi Bo
noiohannino pro emere zois solidos vm  de regalibus de Agri. Respondet 
Salvus: credit de solidis i i i i  et de illis habuit ipse Arnaldus denarios x i i .  
Et Arnaldus dicit se bene a recuperasse de illis solidis v m  denarios xn. 
Item ponit quod ipse Arnaldus b dedit in uno ligno, quod duxit ipsum Bo- 
numiohanninum in Saonam, solidos m . Respondet Salvus: non credit.

875
Positiones Arnaldi Savie c contra Ansaldum Bavosum d.
Ponit Arnaldus quod de campo, quem consignavit ipse Arnaldus ipsi 

Ansaldo, est quarta pars ipsius Arnaldi, quia ipse Arnaldus emit ipsam 
quartam partem ab Arnaldo Rofa. Respondet Ansaldus: non c credit. Item 
ponit quod predictus campus fuit dicti Arnaldi Rufe et pro suo eum te
nebat. Respondet Ansaldus: non credit. Item ponit quod dictus Arnaldus 
Rufa tenuit et possedit campum per xxxv annos et plus pro suo vel alia 
pro eo persona. Respondet Ansaldus: non credit.

876
Positiones Berte, uxoris Saoni Mazalini, contra Richeldam, filiam 

Rolandi filatoris.
Ponit Berta quod Anselmus de Pruneto emit gemam de qua lis est 

a Conrado Peculio Respondet Richelda: credit. Item ponit quod ipse 
Anselmus, una cum uxore sua f, tenuit et possedit ipsam gemmam et ea(m) 
usufructavit uxor ipsius Anseimi per annos g vm  et plus. Respondet Ri
chelda: credit quod ipse Anselmus et eius uxor tenuerit ipsam gemmam 
per vm  annos, sed non vidit ipsam gemmam ex quo h ipsam amisit, nisi 
in pectore ipsius Berte. Item ponit (quod) ipsa Berta quod dicta Richelda 
vidit portare ipsi uxori Anseimi in pectore. Respondet Richelda: credit, 
sed non cognovit eam.

a Segue depennato recuperasset b segue depennato dedit c segue depen
nato contra d corretto su Bavoscsum c segue depennato d 1 segue depen
nato tu s annos: in sopralinea h segue depennato ipsam
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877
Positiones Pontii Vive contra Wilielmum oliarium.
Ponit Pontius a quod buzus de quo lis est fuit hominum Vintimilie 

a xv diebus infra. Respondet Wilielmus: non credit. Item ponit quod dic
tus buzus fuit hominum de Vintimilia a xvm diebus infra. Respondet Wi
lielmus: credit quod fuit a xv b diebus usque in c xvm dies hominum de d 
Vintimilia. Item ponit quod dictus buzius venit medo in Saonam ad pe
riculum et resegum hominum Vintimilie. Respondet Wilielmus: non cre
dit. Item ponit quod homines Vintimilie duxerunt dictum buzium modo e 
in Saonam vel duci fecerunt1. Respondet Wilielmus: credit quod ipse Wi
lielmus fecit duci ipsum buzium hominibus Vintimilie aliis hominibus. Item 
ponit quod 8 homines Vintimilie, de quibus fuit dictus buzius a xvm  die
bus infra, prout superius dictum est, venerunt modo in dicto buçio. Re
spondet Wilielmus: credit quod x i i  homines Vintimilie venerunt de Marsi
lia usque Vintimiliam in illo buzio, et cum fuerunt Vintimilie, descende
runt de ipsis x i i  h homines, i i i i  de ipso buzio et alii i i i i  ascenderunt in ip
sum buzium 1 pro venire recipere solutionem ipsius buzii in Saonam. Item 
ponit quod sal qui est in dicto buzio fuit positus in illo buzio nomine 
predictorum hominum Vintimilie. Respondet Wilielmus: non credit.

878
Positiones Resegi contra Brunam filiam suam.
Ponit Resegum quod quondam Brunus tenebat ipsam Resegum per 

suam uxorem. Respondet Bruna: credit. Item ponit quod dictas Brunus’ 
fuit confessus se recepisse, nomine k dotis dicte Resegi, libras x. Respondet 
Bruna: non credit. Item ponit quod dictus Brunus dimisit1 in sua ultima 
voluntate dictam Resegum donnam et dominam omnium bonorum suo
rum in vita dicte Resegi, et post decessum ipsius Resegi deberet ipsa Re
segum dicta bona distribuere pro anima ipsius Bruni et Resegi, preter id 
quod ipsa Resegum vellet dare dicte Brune. Respondet Bruna: non credit. 
Item ponit quod cum dicta Bruna fuit nupta, ipse Brunus habebat de pre-

n Segue depennato  quod b segue depennalo die c segue depennato dies 
d segue depennato  u t c modo: in sopralinea su inde depennato f fecerunt: in 
sopralinea su  fue run t depennato s segue depennato he h segue depennato h 
' segue depennato  p ro  J segue depennato tenebat k segue depennato ne 1 di
misit: in sopralinea su dim it depennato.

R. 291

c. 187 r. 

R. 293
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R. 343

c. 188 r. 

R. 310

dicta Resego filios tres, scilicet unam feminam ed duos masculos. Re
spondet Bruna: credit. Item ponit quod Gandulfus, vir dicte Brune, fuit 
confessus se recepisse libras x l  de bonis dicti Bruni. Respondet Bruna: cre
dit quod eius vir Gandulfus recepit illas libras x l  nomine dotis dicte Brune.

879
Positiones Sozopili, procuratoris Saone, uxoris Martini Girardi, contra 

Gisulfum Amicia Nolaschi.
Ponit Sozopilus, nomine dicte Saone, quod pater dicte Saone pro

misit dare Martino Girardi pro dotibus ipsius Saone tertiam partem om
nium bonorum suorum. Respondet Gisulfus: non credit quod ei promit
teret dotes. Item ponit quod dictus Martinus vendidit vineam i ipsius 
Saone, que iacet ad Pozum, pro libris v i t i i  Va et eos denarios habuit ipse 
Martinus. Respondet Gisulfus: non credit quod venderet vineam ipsius 
Saone nec patris ipsius Saone, sed credit quod ipse Martinus vendidit vi
neam i ipsius Martini ad Ponzum pro solidis c, nomine ipsius Martini, et 
de ipsa vinea habuit ipse Martinus illos solidos c. Item ponit quod b dic
tus Martinus vendidit vineam i, que iacet in loco ubi dicitur Fons ad Ve- 
lezumc pro solidis c que fuit dicte Saone et que remansit ipsi Saone a 
patre ipsius Saone et eos solidos c habuit dictus Martinus. Respondet 
Gisulfus: non credit. Item ponit (quod) dictus Martinus vendidit tan
tam terram que iacet d ad Veleçum, unde habuit ipse Martinus solidos 
xxx, que terra pervenit ipsi Saone nomine patris ipsius Saone. Respondet 
Gisulfus: non credit. Confitetur Bonusiohannes Sozopilus quod Mar
tinus Girardi condempnatus est per sententiam Gisulfo Amici Nolaschi in 
libris L pro fideiussione quam fecit ipse Martinus pro Bellobruno de Piga 
adversus dictum Gisulfum. Item ponit quod predicte terre vendite fuerunt 
voluntate et precepto dictic Martini, et ipse Martinus vel alius pro eo re
cepit denarios de ipsis terris. Respondet Gisulfus: non credit inde aliquid.

880
Positiones Maraboti contra Bertam quondam uxorem suam.
Confitetur Berta quod ipse Marabotus emit ei tunicam i, post quam

a Segue depennato Nolascu b segue depennato di M artinus c segue de
pennato pro sol d segue depennato a c segue depennato mc
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ipse M arabotus v e n it de supra mare, que constav ita solidis x l i i i i . Item  
confitetur dicta B erta  quod dictus Marabotus venit proxima XLb Na- 
( t i)v ita tis  D om in i preterita.

881
Positiones B rune contra Resegum matrem suam.
P on it B runa quod  ipsa filia fuit quondam Bruni. Respondet Rese

gum: credit. I te m  pon it quod domus et vinea et alie res que scripte c sunt 
in lam entatione fu e ru n t dicti Bruni. Respondet Resegum: credit, eo salvo 
quod erant obligate pignori pro dotibus ipsius Resegi. Item  ponit quod 
ipse B ru n u sd m ortuus est a b c intestato. R espondet' Resegum: credit 
quod m ortuus est cum testam ento. Item  ponit quod quando dictus Bru
nus venit de v ita  ad mortem, solummodo dimisit Brunam, dictam filiam 
ipsius B runi, e t alii filii erant prem ortui. Respondet Resegum: credit. Item  
p o n itg quod  d ic tu s Brunus m aritavit dictam Brunam Gandulfo et con
venit sibi e t d ed it, nomine dotis ipsius Brune, libras x l  vel valens. Re
spondet R esegum : credit. Confitetur utraque pars per h credenciam quod 
minus est x  m ensium  quod quondam Brunus predictus est mortuus. Re
nuntiatum  est ab u traque parte positionibus, titulis e t 1 allegationibus.

882
Positiones B aldi R u b e ij contra filios et heredes Aimelii ferrarii, quo

rum cu rator k est Bonavia Rustici.
P o n it B aldus Rubeus quod pater Vivaldi Formenti scilicet dedit in 

acom m andatione ad  quartum  lucri quondam Henrico Belloto bizantios 
xx m uxim utinos au ri in viagio Alexandria ‘. Respondet Bonavia, curator 
heredum Aim elii ferrarii: credit quod eos sibi dedit, sed non in viagio 
Alexandrie. I tem  pon it quod eo tem pore quo dictus Formentus acomman- 
davit dictos b izan tios ipsi Henrico, ipse Henricus ivit Alexandriam. Re
spondet Bonavia: non credit. Item  ponit quod dictus Henricus fecit sua

a constavit: corretto  su constatuit b segue depennato navitavit c segue de
pennato  sun t d segue depennato  nort e segue depennato it f segue depenna
to respondit cred it quod  8 segue depennato du h segue depennato credentia 
‘ segue depennato  all J Rubei: in sopralinea su Ruei depennato k corretto su 
curatore 1 A lexandria: così nel testo.

R. 293

c. 188 v. 

R. 282
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R. 265
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R. 485
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iudicata cum venit de vita ad mortem. R espondeta Bonavia: non credit. 
Item  ponit quod cum dictus Henricus fecit sua iudicata, ipse ordinavit 
quod O tto  de Rustico et M ontenarius cum quibusdam aliis Ianuensibus 
deberent implicare b res quas secum habebat ipse H enricus in mercibus, et 
precepit ipse H enricus d ic to 0 O (ttoni) et M ontenario et aliis Ianuensibus 
ut ipsi deberent dare res illa d Aimelio ferrario u t ipse Aimelius redd ere te 
res illas illis quorum  erant. Respondet Bonavia: non credit quod haberet 
aliquid de rebus dicti Form enti in illo viagio Alexandrie, sed illas res 
credit. Item  ponit quod predicte res dicti Henrici venerunt in balia dicti 
Aimelii, quas ipse Henricus secum habebat in A lexandriaf. Respondet 
Bonavia: non credit de om nibus, sed credit de libris xxv. Renunciatum 
est positionibus ab u traque parte.

883
Positiones Boniiohannis Leonis contra Gandulfum de Froam.
P on it Bonusiohannes quod ipse Bonusiohannes v e n d id itg to t coria 

Baldizono h que m ontaverunt in pretium  libris x l i i i . Respondet Gandul
fus: non credit inde aliquid. Item  ponit quod '

884
Positiones Richelde, filie Rolandi filatoris, contra uxorem Saoni * Ma- 

zalini Bertam. Factum est sacramentum calompnie ab u traque parte.
Ponit k Richelda quod gemma quam invenit ipsa Richelda in dicta 

Berta 1 est ipsius Richelde, quam gemmam commune habet in balia. Re
spondet Richelda: non credit m. Confitetur dicta Richelda quod dicta Berta 
em it ipsam gemmam ab Anseimo de Pruneto.

885
Positiones et confessiones Rolandi de Papia contra Nadalem quon

dam Clarii.

a Segue depennato Bonavia b implicare: dopo in segue depennato due volte 
plicare c dicto: in sopralinea su dato depennato d illa: così nel testo  L‘ segue 
depennato  p 1 nel lesto Alexandrie * segue depennato tot h segue depenna
to que mon que montarunt * manca il seguito » segue depennato  Mazalini 
k segue depennato  ro 1 nel testo  Bertam m segue depennato confitetur
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C onfitetur R olandus quod v a n n ia sunt transacti quod Henricus de 
Cingio m aritav it filiam suam Nicoloso quondam Clarii et quod ei promisit 
pro sua do te  lib ras l  b. Cautionem c fecit Nadalis quondam Clarii dicto 
Rolando, nom ine fra tris  sui Nicolosii et promisit ipsi Rolando d quod fatiet 
habere firm um  e t stabilem  ipsi N icolosoc quicquid dictus Nadalis fecerit 
librarum r x x n n  quas ipse Rolandus petit in e bonis h Henrici de Cingio, 
quas libras x x n n  defendit ipse Nadalis ‘, nomine dicti Nicolosi, pro dote 
dicte uxoris sue.

886 j D ie xv februarii.
A pe titio n e  quam  fatiebat Vivaldus Bavosus Gisulfo Amici Nolaschi 

qua sibi p e teb a t solidos xx nomine mutui, dominus Petrus, Saonensium 
potestatis viccarius, absolvit ipsum Gisulfum visis utriusque partis ratio
nibus et d ilig en ter inspectis k.

887
Laus V encunbene, uxoris Peregrini Urse. Testes Amedeus Corsus, 

magister A rnaldus, Peregrinus Pelter et Gandulfus Astabella. Alibi est 
abbreviata l.

888
Carta sen ten tie  inter episcopum Saonensem, ex una parte, et Bona

viam Rustici, com m unis Saone curatorem , ex alia. Alibi est m.

a N el testo  annis b segue depennato  cautione c segue depennato  fe
cit d segue depennato  quod c segue depennato quia f segue depennato 
x x n n  e segue depennato  bonis h segue depennato heur ' segue depennato 
mei nomine i precede depennato e scritto a pagina inversa In  nomine Domini amen. 
Incipiunt laudes e t sententie tempore domini Petri de Ranfredo, iudicis et viccarii 
domini W ilielm i G u ertii, Saonensium potestatis facte k l'atto è scritto a pagina in
versa e depennato  1 Alibi-abbreviata: in inchiostro più scuro; l ’atto è depennato; 
v. n. 953. m v. n. 969.

c. 189 v. 

R. 260

R. 413

R. 460
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c. 190 r. In  nom ine Dom ini, amen. Incipiunt lau d esa et sententie tempore
domini P e tri de Ranfredo, iudicis et vicarii domini W ilielm i Guertii, Sao
nensium potestatis, m c c v , indictione v ili b, mense februarii.

R. 260

R. 261

889 c D ie xv februarii.
A  petitione quam fatiebat Vivaldus Bavosus adversus Gisulfum  Ami

ci Nolaschi, qua sibi petebat solidos xx nomine m utui, dominus Petrus de 
Ranfredo, Saonensium potestatis viccarius, absolvit, visis utriusque partis 
rationibus et diligenter inspectis, Gisulfum predictum.

890 Die x v ii februarii.
Prom iserunt Amedeus Albertengus et Lafrancus Grassus et Bonus

iohannes Sozipilusu domino W ilielmo Guertio, Saonensium (potestati), 
nom ine communis Saone, quod navis que dicitur Comitissa, que est in 
portu  Vadi, non fatiet portum  in Provintia et quod non portabit casta
neas pro  vendere in Provintia. Hec omnia prom iserunt ei adtendere et 
observare sub pena librarum  m  ianuinorum stipulata in bonis suis omni
bus habitis et habendis etc., Amedeus predictus pro locis x v m  et Lafran
cus G rassus pro x  locis et Bonusiohannes Sozipilus pro locis ii. Insuper 
G andulfus Formica fideiussit et promisit dicte potestati quod si dictus 
Am edeus et Lafrancus his omnibus predictis contravenirent, quod resti
tueret in bonis suis omnibus sub pena predicta, obligando ipsi potestati 
omnia bona sua pignori, et renuntiavit legi que dicit principalem debi
torem  prius debere conveniri etc. Et Amedeus Albertengus intravit pro 
predicto Bonoiohanne Sozipilo, pro predictis duobus locis, et promisit 
ipsi p o te s ta tie quod s i f navis illa contraveniret de hoc quod superius 
dictum  est, quod restitueret in bonis suis omnibus sub pena predicta, 
obligando omnia bona sua dicte potestati pignori et renuntiavit legi que

a Corretto su lauldes b segue depennato die c precede depennato de 
d Lafrancus - Sozipilus: in sopralinea su Iohannes Grassus depennato c ipsi pote
stati: in sopralinea f si: in sopralinea.
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dicit principalem  debitorem  prius debere conveniri etc. Actum ante ban- 
cum Falabande. T estes  Gandulfus de Froa, Vivaldus Manduca Calinis, Pe
trus R anfredus iudex  et magister Mainfredus.

891 Die v m  martii.
Precepit v iccarius supradictus Amedeo Albertengo et Lafranco G ras

so, sub pena lib ra ru m  d  ianuinorum, et Gandulfo Formice, sub pena l i 
brarum  c c  ianu ino rum , u t navis quam habent in portu Vadi, in qua dicit 
dictus A m edeus se habere loca xv et Lafrancus predicuts v m  et Gandul
fus Form ica * * * * non moveatur de portu Vadi absque licentia potesta
tis Saonensium nec per aliquem modum moveri perm ittant.

892 Die xvi martii.
In  ecclesia Sancti Petri, presentibus testibus Gandulfo Astabella, 

G irardo de M onte Silice et Baldo Rubeo a. A petitione quam fatiebat Sal
vus G avengus contra  Vivaldum Urse de quadam sua portione unius os- 
bergi quod ceciderat in mari, et quam portionem posuerat ipse Salvus in 
solidis xx, abso lv it dom inus Petrus de Ranfredo, iudex et viccarius do
mini W ilielm i G u ertii, Saonensium potestatis, dictum Vivaldum, visis d i
ligenter u triu sque  partis rationibus, presente Bonavia Rustici, procurato
re dicti Salvi. vi.

893 Eodem die.
Ad petitionem  quam fatiebat Iacobus Tega, pro se et fratre suo Sao

no, contra A bbonem  scribam de petia unius oliveti quod iacet in plano 
Saone, p ro u t in  lam entatione inde facta continetur, condempnavit predic
tus viccarius ipsum  Abbonem b Bonavie Rustici, procuratori dicti Iacobi 
et Saoni in hac causa nomine dicti Iacobi et Saoni, ad restitutionem dicti 
oliveti, u triu sq ue  partis rationibus diligenter visis et cognitisc. Testes 
O bertus C aracapa, G an d u lfu sd Astabella, Salvus Masconus, Balduinus 
Scorzutus. Loco u t supra e. v u .

a Segue depennato  et Bonavia Rustici b segue depennato dicto Iaco c ad 
restitutionem -cognitis: in  sopralinea d corretto su Ganduldulfo c segue depen
nato ad rest
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894
R. 283

c. 191 r. 

R. 128

R. 78

* Laus Roberti et W ilielmi Balestini. In 3 ecclesia Sancti Petri, pre
sentibus testibus O berto Caracapa, Bonavia Rustici, O berto  Beliamine, 
G andulfo Astabella et W ilielmo Loterii, die x v n  m artii. Dominus Petrus 
de Ranfredo, iudex et viccarius domini Wilielmi G uertii, Saonensium po
testatis, laudavit quod dictus Robertus et W (ilielmus) et eorum b heredes 
ac omnis pro  eis persona, sint absoluti de omni pena et dam pno ab omni 
persona de omnibus rebus quondam Mainfredi Busche, filii Rodulfi Ca
valli, que venerunt in balia predicti Roberti et W ilielm i, et specialiter a 
predicto Rodulfo et eius heredibus et heredibus d ic tic M ainfredi ac om
nibus pro eis personis sint absoluti de omni pena et dam pno. Hoc ideo 
cum dictus Rodulfus veniret d ante dicti viccarii presentiam , dicens et con- 
fitens quod receperat et habuerat omnes res dicti M ainfredi filii sui quas 
habuerant in  balia dictus Robertus et W ilielmus, et insuper renuntiaret 
exceptioni non numerate peccunie vel non habite rei, laudavit u t supra.

W ilielm us habet laudem. vi.

895
* A petitione quam faciebat (quam fatiebat) episcopus Saonensis con

tra Benevenutam, filiam quondam Villani, qua sibi petebat, nomine episco
patus Saonensis c, ortum  i quod iacet in Fontanici, p rout in lamentatione f 
inde facta continetur, absolvit predictus viccarius ipsam Benevenutam, vi
sis et cognitis diligenter utriusque partis rationibus. Actum in ecclesia 
Sancti Petri. Testes Gandulfus Astabella, Wilielmus Loterii et Bonusio
hannes Sozipilus. Die xvii martii. Coheret prefato orto  Iordanus de Bel- 
lara, Delovolsus Catullus et via. vi.

896
A peti( ti )one quam fatiebat Rodulfus Garbavius contra Girardum 

Pennavariam, qua sibi petebat bizantios l x i  Va visufini et capam i  vel 
valens, prout in lamentatione inde facta continetur, absolvit predictus vic-

a Segne depennato presentia b corretto su eius c dicti: in sopralinea 
d veniret: dopo veni segue depennato sset an e nomine-Saonensis: in sopralinea
1 segue depennato inde
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carius, visis u triu sq u e  partis rationibus diligenter, ipsum Girardum. Ac
tum in ecclesia Sancti Petri. Testes Bonusiohannes Sozipilus, Bonusiohan
nes a iudex de A lba, M ontenarius de Guasco. Die x v m  martii. vi.

897
Ad petitionem  quam fatiebat Girardus Coclanigra contra Rodulfum 

Garbavem, qua sibi petebat mezarolas vini boni xxvi aut exstimationem, 
prout in lam enta tione inde facta continetur, condempnavit predictus vic
carius ipsum  R odulfum  ipsi G irardo in bizantios x i milliarensium, visis 
u triusque partis  rationibus et diligenter inspectis. Actum loco, tempore 
et testibus u t  supra. vi.

898
A peticione quam  fatiebat dictus Girardus b contra dictum Rodulfum, 

qua sibi p e teb at bizantios xc  milliarensium vel valensc, prout in lamen
tatione inde facta  continetur, absolvit dictus viccarius ipsum Rodulfum, 
visis u triusque p artis  diligenter rationibus et inspectis d. Actum loco et 
tem pore et testib us u t supra.

899 Die xxv martii.
* Ad petitionem  quam fatiebat Bonusiohannes Lombardus contra Hen- 

ricum Ioltam  qua sibi p e teb a te

900
* Laus G irard i Pennavarie f. Testes Girardus de Monte Silice, Pe

trus Tebaldi, W ilielm us Gatatius e. Dominus Petrus de Ranfredo, iudex 
et viccarius dom ini Wilielmi Guertii, Saonensium potestatis, laudav it11 
quod G irardus Pennavaria habeat et capiat in bonis omnibus Rodulfi Car- 
bavii, ubicum que invenerit, sine omni contradictione ipsius Rodulfi et he
redum eius ' ac om nium  pro eis personarum, bizantios xi miliarensium vel

a Bonusiohannes: più probabile che si tratti di Bonifatius b corretto su  Gir- 
raidus c vel valens: iti sopralinea d segue depennato loc c manca il seguito
1 segue depennato  testest « segue depennato dn P h corretto su laudaudit
' eius: in sopralinea.

R. 78

R. 78

R. 277

R. 78
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c. 191 v.

R. 277

R. 289

valens. H oc ideo quia cum controversiaa fuisset in ter ipsum Girardum , 
ex i parte, et dictum  Rodulfum , ex alia, || qua petebat ipse G irardus dicto 
R odulfo mezarolias boni vini xxv i vel valens, p rout in  lam entatione inde 
facta continetur, et dictus viccarius, visis utriusque partis rationibus et 
diligenter inspectis, dictum Rodulfum  ipsi G irardo condem pnasset in b bi
zantios x i milliarensium, laudavit u t supra. Actum apud c ripam  maris, per 
medium domus Conradi D urantis, die xx martii. P.

901
* Ad petitionem  quam fatiebat Bonusiohannes Lom bardus contra 

H enricum  Io lte , qua sibi petebat ballam i fustaniorum  vel libras x x m  ia
nuinorum  et tres partes lucri quod ex ea balla habuit, p ro u t in lamenta
tione inde facta continetur, visis utriusque partis rationibus et diligenter 
inspectis, condem pnavit supradictus viccarius dictum H enricum  ipsi Bo
noiohanni in libras xx ianuinorum et laudavit u t ipse H enricus det ipsi 
Bonoiohanni libras xx ianuinorum . Actum in ecclesia Sancti Petri, die 
x xv ii m artii. Testes Bonavia Rustici, W ilielmus Loterii, Bonifatius iudex 
de Alba, O bertus Beliame, G irardus de Monte Silice et M ainfredus de 
Paloldo.

902
Carta communis Saone. In  publico parlamento Saone, presentibus te

stibus G andulfo Formica, Bonavia Rustici, Filipo Villani, Gandulfo Asta
bella, G andulfo de Froa et magistro Mainfredo. Iu rarun t ad sancta Dei 
evangelia, tactis corporaliter sacrosanctis evangeliis, Arnaldus et O tto  
Rapa et Catalanus, omnes de Melazio, se esse fideles perpetuo communi 
Saone et ipsius communis veraces vassallos et prom iserunt domino W i
lielmo G uertio , Saonensium potestati, recipienti nomine ipsius communis, 
quod non e r u n td in aliquo loco per se nec aliam pro eis personam u b ip 
potestas Saonensium f, sive consul vel consules Saonenses, nec eorum 
iudex sive viccarius qui p ro 8 tempore fuerint, nec aliqua alia persona 
Saone vel de districtu Saone perdat vitam nec membrum nec aliquem ho-

a Segue depennato ver b segue depennato Ib c segue depennato  mare 
d corretto su earunt e segue depennato aliqua pos 1 segue depennato  nec 
£ segue espunto  o
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norem in perso na  vel here, et quod m anutenebunt honorem et statum 
communis Saone suo posse a contra omnes personas et si scirent aliquam 
personam qu i vel contra  predicta venire vellet sive venire tem ptaret, bona 
fide d is tu rb abu n t; quod si disturbare nequiverint, ad notitiam  communis 
Saone, vel illius qu i loco communis Saone fuerit b fatient pervenire bona 
fide et om ni m alo  ingenio re [. . .]ato . Actum in platea Sancti P e tr ic, 
m c c v , ind ictione v m ,  die i i i i  aprilis intrantis.

903
C arta com m unis Saone. Testes dominus O tto , marchio de Bosco 

* * * * * * * * * * * *  Bonavia Rustici, Filipus Villani, Vivaldus Caput
mallei, P eregrinus Pelter, Gandulfus de Froa, Gandulfus Astabella. In 
presentia p red ic to ru m  testium, prom iserunt Arnaldus * * * * * *  et O tto 
Rapa et C atalanus predicti domino W ilielmo Guertio, recipienti nomine 
communis Saone, quod habebunt firmum et stabile atque inviolabile to
tum id quod fa tie t d.

904
In  ecclesia Sancti Petri, presentibus testibus Iacobo Caracapa, Ober

to Caracapa, m ag istro  M ainfredo0. Coram predicto viccario finem et re
futationem  e t om nim odam  remisionem fecerunt Petrus de Bruxea et eius 
filius V ivaldus A nseim o, nepoti W ilielmi Pedebo de Stella, de solidis xxv 
ianuinorum  f p ro  quibus dederat possessionem omnium bonorum dicti An
seimi g d icto  V ivaldo , prout in laude in (d e) facta continetur. E t ipse 
Anselmus ibi p resen tialiter promisit h ipsi Petro et Vivaldo dare eis, vel 
eorum certo  m isso, usque per totum  proximum augustum solidos xv ia
nuinorum ; quod  si non fecerit, penam solidorum v eis promisit ita quod 
teneatur ipse A nselm us eis dare dictos solidos xv et solidos v nomine pene; 
et dicta laus d eb e t esse cassa et vacua facta ipsa solutione. D ie xxvn 
aprilis.

a Segue depennato  et si scirent aliquam personam qui b fuerit: in sopralinea 
c segue depennato  de d segue depennato unus ex predictus c segue depennato s 
f segue depennato  de b segue depennato ipsi h corretto su promissit

R. 289

c. 192 r. 

R. 177
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R. 279

R. 48

c .  192 v. 

R. 298

905
* A petitione quam fatiebat Iacobus B aiolaa contra Ogerium Rabi- 

nantem  qua sibi petebat solidos x l  ianuinorum nomine penssionis cuius
dam orti b

N oluit dictus Ogerius u t scriberetur.

906
Laus W ilielmi Bedosii. Testes Bonavia Rustici, Balduinus Scorzutus 

et W ilielm us de Cario. Ad petitionem  quam fatiebat W ilielmus Bedosius 
contra H enricum  de Susilia, curatorem heredum Raimundi Setalie, qua 
sibi petebat cartam i sotietatis quam ei dictus Ram undus ipsi Wilielmo 
fecit c, in  qua posuerat ipse Raimundus libras x l i i  aut parum  plus, prout 
in lam entatione inde facta continetur, dominus Petrus, iudex et vicarius 
domini W ilielm i Guertii, Saonensium potestatis, visis utriusque partis ra
tionibus e t diligenter inspectis, condempnavit ipsum H enricum , nomine 
dictorum  heredum , ipsi W ilielmo et laudavit ut carta predicta ipsi W i
lielm o reddatur et in sua balia ponatur. Actum in ecclesia Sancti Petri, 
m c c v  d, indictione v m , die x x v m  aprilis.